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Spørgsmål 12: 
Ad § 38.13. Selskabsskatter m. v. 

Forventer regeringen fortsat, at den skønnede stigning i selskabsskatten på over 20 pet. for 
1993 i forhold til 1992 er realistisk i lyset af den seneste udvikling med bl.a. de offentliggjorte 
halvårsregnskaber såvel fra den finansielle sektor som fra større danske virksomheder? 

Svar: 
Statens provenu fra indkomstskat af selskaber er på finanslovforslaget for 1993 budgetteret til 

13,7 mia. kr., mens det på finansloven for 1992 er opført med 11,5 mia. kr. Denne stigning på 2,2 
mia. kr. skyldes flere forhold: 

Halvdelen af den skønnede stigning kan henføres til ændrede regler vedrørende varelagerned- 
skrivning og afskrivning af driftsmidler m.v. samt til bortfaldet af arbejdsmarkedsbidrag for 4. 
kvartal 1991. 

Det er endvidere antaget, at skattegrundlaget for selskaber uden for den finansielle sektor vil 
vokse med 10 pet. fra 1991 til 1992 som følge af en tilsvarende vækst i restindkomsterne. Der er 
ikke for nærværende grundlag for at ændre dette skøn. 

I lyset af den seneste udvikling skal det i forvejen beskedne provenubidrag fra den finansielle 
sektor nok nedjusteres med et par hundrede mill. kr. Dette provenu budgetteres særskilt. 

Spørgsmål 13: 
Ad tekstanmærkning nr. 51 L 

Bør denne tekstanmærkning ikke afløses af en lovændring ? Er der ikke en lignende ordning for 
Færøerne, som er lovfæstet? 

Svar: 
Jeg kan oplyse udvalget om, at det er min hensigt at søge den i tekstanmærkningen omtalte 

hjemmel inkorporeret i den materielle skattelovgivning i folketingssamlingen 1992/93. Som følge 
heraf har jeg anmodet finansministeren om at stille et ændringsforslag til FFL 93, hvorefter tekst- 
anmærkningen udgår. 

Det er korrekt, at der er en lovfæstet deleordning mellem Danmark og Færøerne vedrørende 
afgift efter pensionsbeskatningsloven, som en på Færøerne fuldt skattepligtig person skal betale af 
en i Danmark oprettet pensionsordning. Afgiften deles efter det antal år, den pågældende afgifts- 
pligtige har været fuldt skattepligtig til henholdsvis Danmark og Færøerne. 

Den færøske ordning kan ikke umiddelbart sammenlignes med den grønlandske. Ordningen 
med Grønland er videregående og omfatter tillige andre områder end pensionsbeskatningsområ- 
det. 
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